[image: image1.png]

[image: image1.png]
                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____28.05.2014 г. ______№___682______

Об обеспечении  содержания зданий

и сооружений муниципальных

образовательных организаций,

 обустройства прилегающих к ним

территорий

           В соответствии с пп.1 пункта 5 статьи 9 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, в целях приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в соответствие с действующим законодательством, установления порядка обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий

          Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области   постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий (Приложение).

2. Комитету по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Овечкина Р.А.), Комитету имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Тихова Л.Н.), муниципальным бюджетным образовательным организациям обеспечить исполнение Положения о порядке содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий в части их касающейся.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Тощева С.В.

4. Настоящее постановление разместить  на официальном интернет-сайте   Администрации      муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

   Глава  Администрации                                                                                        М.А. Хоботов